

**Reactualizarea devizului
conform contractului nr.29/2021
privind lucrarile de amenajare la
stadionul din s.Navirnet,r.Falesti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 728 579,42 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	67,90	41,97	2 849,76
2.	7129020012800	Pavator	h-om	606,74	41,97	25 464,88
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	230,96	35,90	8 291,47
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,68	35,90	634,71
		Total manopera				37 240,82

Materiale:

1.	111	Banca pe 2 picioare	buc	9,00	2 000,00	18 000,00
2.	1212121212121	apa	m3	2,10	7,00	14,70
3.	122	Urne	buc	5,00	1 000,00	5 000,00
4.	133	Tribune spectatori 2 rinduri cu 12 locuri, 3.0x1.25x0.5(h) m,	buc	6,00	20 000,00	120 000,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,80	210,00	378,00
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,60	210,00	756,00
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	30,82	210,00	6 472,20
8.	14214022003931	Piatra sparta 20-40 mm	m3	93,75	175,00	16 406,25
9.	144	Banca rezerva cu 12 locuri,6.3x2.0(h)x1.0 m,	buc	2,00	15 000,00	30 000,00
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	612,00	1,95	1 193,40
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 152,00	1,95	2 246,40
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 666,40	1,95	11 049,48
13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	730,80	160,00	116 928,00
14.	2663102100000	Beton	m3	0,74	1 000,00	740,00
15.	26631021000011	Beton clasa 12.5	m3	28,80	1 100,00	31 680,00
16.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x80x200 mm	m	603,00	65,00	39 195,00

17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,40	150,00	2 160,00
18.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	14,70	7,00	102,90
19.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,80	7,00	12,60
		Total materiale de construcții				402 334,93

Utilaje de construcții:

1.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	10,08	400,00	4 032,00
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,78	500,00	1 890,00
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,61	500,00	1 305,00
4.	2952270004019	Placă vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,75	25,00	93,75
5.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	11,94	350,00	4 179,00
		Total utilaje de construcții				11 499,75

Total	Lei	451 075,50
Asigurări sociale	24 %	8 937,80
Transportarea materialelor	10 %	40 233,49
Total		500 246,79
Cheltuieli de regie	14,5 %	72 535,78
Total		572 782,57
Beneficiu de deviz	6 %	34 366,95
Total		607 149,52
TVA	20 %	121 429,90
Total		728 579,42

Total deviz: **728 579,42**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)